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Tämä opinnäytetyö käsittelee uuden maa-ainesalueen avaamista niin, että se 
mahdollistaa tuotannon aloittamisen alueilla, joilla on lainvoimainen lupa maa-
aineksien ottamiseen. Työ on tehty Destia Oy:n kiviaines- ja kiertotalousyksikön 
käyttöön avausten suunnittelun ja toteutusvaiheen tueksi. Esimerkkinä käytetään 
uuden kallioalueen avausta, joka toteutettiin osittain opinnäytetyön aikana.

Työn teoriaosuudessa käytettiin alan kirjallisuutta, oppaita, maa-aineksien otta-
mista ohjaavia lakeja ja asetuksia, sekä Destialla kiviainesalalla työskentelevien 
tai aikaisemmin työskennelleiden henkilöiden haastatteluita. Opinnäytetyön ta-
voitteena oli löytää avausten yleisimmät ongelmat, jotta niiden välttäminen olisi 
jatkossa mahdollista, sekä tehdä muistilista tukemaan toteutusta.

Haastatteluiden perusteella maa-ainesalueet ovat lähtökohdiltaan erilaisia ja 
avaukset täytyy suunnitella aina aluekohtaisesti. Toimivan maa-ainesalueen 
suunnittelu alkaa jo luvan hakuvaiheessa, ja yleisimmät virheet avauksessa pys-
tyttäisiin välttämään, jos toteutuksen suunnitteluun olisi mahdollista käyttää 
enemmän aikaa.
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This thesis is about the opening of a new soil site in order to enable the start of 
production in areas which already have a legal authorization to take soils. The 
thesis has been made for the use of Destia Oy’s aggregate and circular economy 
unit to support the planning and implementation phase of the openings. As an 
example, I have used the opening of a new soil site for aggregate which was 
carried out partly during this thesis. 

In the theory part, I have used literature in the field, the guides, laws and regula-
tions governing the soil sites, and the interviews of the people who are working 
or have previously worked in Destia’s aggregate unit. The main objective of this 
thesis was to discover the most common problems in the process of opening new 
soil sites to avoid them in the future, and to generate a checklist to support the 
implementation. 

Based on the interviews, soil sites differ in their initiation states and the openings 
should be planned regionally. The planning of a functional aggregate begins as 
early as in the permit application phase. The most common mistakes in the open-
ing phases could be avoided if it would be possible to use more time for the plan-
ning. 

Key words: Soil site, soil site for aggregate, aggregate  
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1 Johdanto 

Maa-ainesalueen avaaminen toteutetaan tyypillisesti nopealla aikataululla. Täl-

löin ongelmaksi voi muodostua se, että alueen myöhempi käyttömahdollisuus jä-

tetään huomioimatta. Maa-ainesalueen koko elinkaaren suunnitteleminen avauk-

sesta maisemointiin vie paljon aikaa, jolloin tämä vaihe jää useasti tekemättä tai 

tehdään huolimattomasti. Tästä voi seurata ylimääräisiä kustannuksia, minkä li-

säksi alueella tapahtuva toiminta hankaloituu. 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on tutkia, kuinka uuden maa-ainesalueen au-

kaiseminen voidaan toteuttaa kustannustehokkaasti, suunnitelmallisesti ja toimi-

vasti koko alueen elinkaari huomioiden. Työssä tutkitaan elinkaaren suunnitte-

lussa huomioitavia asioita, joiden avulla päästään toivottuun lopputulokseen niin, 

että siitä olisi hyötyä alueen kaikille sidosryhmille. Sidosryhmiin kuuluvat muun 

muassa alueen toimijat, asukkaat, maanomistajat sekä viranomaiset. 

Työssä käsitellään Etelä-Karjalassa sijaitsevan kallioalueen avausta, jonka toteu-

tusta käytetään esimerkkinä opinnäytetyössä. Avausvaiheessa mahdollisesti tu-

levia ongelmia ja onnistumisia tutkittiin haastattelemalla kiviainesalalla toimivia 

henkilöitä.  
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2 Destia Oy 

Destian tarina alkoi yli 200 vuotta sitten, kun Suomen itsenäistymisen jälkeen, 

vuonna 1925, perustettiin Tie- ja vesirakennushallitus (TVH), jonka tehtävänä oli 

jatkaa tieverkon kehittämistä ja rakentamista. Vuonna 1998 Tielaitoksen hallin-

nolliset viranomaistehtävät ja tienpito erotettiin toisistaan hallinnoksi ja tuotan-

noksi, jotka kuitenkin olivat osittain osa viranomaistoimintaa. Tielaitoksen historia 

päättyi vuonna 2001, jolloin tuotanto ja hallinto erotettiin kahdeksi eri organisaa-

tioksi. Tielaitoksen tehtävää tienpitäjänä ja tienpidon tilaajana jatkoi Tiehallinto, 

ja entinen Tielaitos siirtyi kilpailemaan muiden maarakennusyrittäjien kanssa tie-

alan urakoista Tieliikelaitoksen nimellä. (Destia 2020a.)   

Tieliikelaitos siirtyi täysin avoimeen kilpailuun 1.1.2005, ja otti ystävänpäivänä 

14.2.2007 markkinointinimekseen Destia. Vuonna 2008 Destiasta tuli valtion 

omistama osakeyhtiö, joka perustettiin jatkamaan Tieliikelaitoksen toimintaa. Ahl-

ström Capital osti Destian Oy:n koko osakekannan Suomen valtiolta 1.7.2014. 

(Destia 2020a.) Nykyään Destia on yksi Suomen suurimpia infra-alan yrityksiä 

työllistäessään noin 1700 infra-alan työntekijää. Ydinliiketoimintaa ovat suuret 

erityisosaamista vaativat väyläprojektit sekä infrastruktuurin hoito ja ylläpito. 

(Destia 2020b.)  

3 Kiviainesala Suomessa 

3.1 Kiviaineksien käyttö ja kulutus Suomessa 

Kivi- ja maa-ainekset ovat uusiutumaton luonnonvara (Ympäristöministeriö 2020, 

20). Suomessa kiviaineksia käytetään vuosittain noin 100 miljoonaa tonnia ra-

kentamiseen ja olemassa olevien rakenteiden ylläpitoon, ja jokainen asukas käyt-

tää vuodessa noin kuorma-autollisen verran kiviaineksia (Infra 2020). Etelä- ja 

Länsi-Suomessa käytetään pääasiassa kalliokiviaineksia, koska nykyään sora-

alueet on pyritty säilyttämään muihin maankäyttötarpeisiin, jotta voitaisiin turvata 

esimerkiksi tärkeitä pohjavesialueita (Geologia 2019a). Kalliokiviaineksien käyttö 

on kasvanut jatkuvasti vuodesta 1990, kun soran ja hiekan ottomäärä on puoles-

taan vähentynyt (kuva 1) (Ympäristöministeriö 2020, 22).  
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Kuva 1. Maa-aineslupien mahdollistama ottomäärä ajalta 2008–2018 (Ympäris-

töministeriö 2020, 21)  

Suomen ilmasto ja maaperä vaikuttavat kiviainesmäärien kulutukseen. Raken-

teet on perustettava routarajan alapuolelle, ja nastarenkaiden käyttö aiheuttaa 

asfalttipäällysteiden kulumista ja urautumista. Suurin osa kiviaineksista käytetään 

infrarakentamiseen (kuva 2) pienestä asukastiheydestä, laajasta tieverkostosta, 

maan suuresta pinta-alasta sekä kaupunkirakentamisesta johtuen. (Geologia 

2019b.)  

 

Kuva 2. Kiviaineksien käytön jakaantuminen (Elementtisuunnittelu) 
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3.2 Kiviaineshuollon turvaaminen tulevaisuudessa 

Suomessa kiviainestuotannossa kiinnitetään jatkuvasti enemmän huomiota tur-

vallisuuteen, ympäristön suojelemiseen ja luonnon monimuotoisuuden turvaami-

seen. Kiviainesalalla pyritään tekemään pitkäjänteistä ja suunnitelmallista työtä 

kiviainesvarantojen riittävyyden turvaamiseksi. Nykyään yritykset esimerkiksi aja-

vat kiviainesten ottopaikkojen merkitsemistä kaavaan, ja pyrkivät tällä tavoin var-

mistamaan kiviainesten riittävyyden sekä minimoimaan kuljetusmatkoja. (Infra 

2020.) Kiviaineksien kuljetus rasittaa ympäristöä päästöjen lisääntyessä ja nos-

taa kustannuksia kiviaineshuollossa (Ympäristöministeriö 2020, 25).  

Suomen kiviainesvarantoja on tutkittu vuosien saatossa paljon. Tutkimuksien 

avulla voidaan parantaa pitkän aikavälin kiviaineshuoltoa, huomioida ja turvata 

tulevaisuudessakin luonnonvarojen saatavuus sekä suojella luontoa. GTK on yh-

teistyössä muiden organisaatioiden kanssa tutkinut vuoteen 2015 mennessä noin 

16 000 kallioaluetta (kuva 3). 

 

Kuva 3. Kiviaineshavainnot (Geologia 2019a) 
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Inventoinnin tarkoituksena on saada tietoa kallioesiintymien kiviaineslaadusta ja 

käytettävyydestä. Tarkempia tutkimuksia on tehty noin 900 kallioalueesta. Mää-

ritykset on tehty paljastumien ja tarkempien tutkimusten mukaan. Kalliosta on tut-

kittu mekaaninen ja fysikaalinen lujuus sekä mikroskooppitutkimus, ja näillä tie-

doilla voidaan suunnitella alueiden mahdollisia käyttötarkoituksia tulevaisuuden 

tarpeisiin. Suomessa on pulaa laadukkaiden kiviaineksien alueista, joita käy-

tämme esimerkiksi asfalttikiviaineksien ja raidesepelin valmistuksessa, sillä vain 

alle 5 % tutkituista alueista soveltuu kyseisten kiviaineksien jalostamiseen. (Geo-

logia 2019a.)  Tästä syystä olisi tärkeää huomioida maa-ainesalueiden maantie-

teellinen sijainti, kiviainesvarantojen saatavuus, laatu ja käyttötarkoitus, sekä yh-

teiskunnan tarve tulevaisuutta ajatellen. Käytännössä tämä voisi tarkoittaa esi-

merkiksi sitä, että vältettäisiin laadukkaiden maa-ainesalueiden kaavoitusta muu-

hun käyttötarkoitukseen, jolloin alueet säästyisivät tulevaisuuden kiviaineksien 

hankintaa varten.  

Maa-ainesalueiden hankintaa vaikeuttaa entisestään ns. Muraus-asetus eli Val-

tioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamo-

jen ympäristönsuojelusta, joka tuli voimaan vuonna 2010.  

Kivenlouhimo, muu kivenlouhinta ja kivenmurskaamo on lisäksi sijoitettava 

siten, että melua tai pölyä aiheuttavan toiminnon etäisyys asumiseen tai 

loma-asumiseen käytettävään rakennukseen tai sen välittömässä läheisyy-

dessä sijaitsevaan oleskeluun tarkoitettuun piha-alueeseen tai muuhun häi-

riölle alttiiseen kohteeseen on vähintään 300 metriä (Valtioneuvoston asetus 

kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen ympäristön-

suojelusta 800/2010, 3 §).  

Laadukas kiviainesalue voi siis jäädä käyttämättä, koska asutus on liian lähellä 

aluetta. 

4 Kiviaineksien CE-merkintä 

Kiviainekset on pitänyt CE-merkitä vuodesta 2013 lähtien. Markkinoille meneviin 

kiviaineksiin on liitettävä CE-merkki (kuva 4) ja suoritustasoilmoitus (kuva 5) sil-
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loin, kun tuote kuuluu harmonisoidun tuotestandardin soveltamisalaan. Kiviainek-

sia ei voi tai tarvitse CE-merkitä, jos tuote valmistetaan rakennuskohteessa suo-

raan käyttöön, kiviainesta ei käsitellä tai jos materiaalin suurin raekoko on yli 90 

millimetriä. Vaikka CE-merkintää ei näissä tapauksissa vaadita, on silti huomioi-

tava, että materiaali täyttää käyttökohteen asettamat vaatimukset. (Kuula 2020.)  

Käyttökohde määrittää, mitkä kiviainesten ominaisuudet täytyy ilmoittaa suoritus-

tasoilmoituksessa. Vaadittavia ominaisuuksia voivat olla esimerkiksi kiviaineksen 

tekniset ominaisuudet, kuten lujuus, rakeisuus ja maa-ainesalueen petrografia. 

Suoritustasoilmoitus johtaa CE-merkintään. (Kunnas 2017.)  

 

Kuva 4. Esimerkki CE-merkistä (SFS-EN 13242 +A1, 36) 
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Kuva 5. Esimerkki asfalttikiviaineksen suoritustasoilmoituksesta (PANK Ry) 

Kiviainekset jaotellaan AVCP-luokkiin 2+ tai 4. AVCP-luokka on suoritustason py-

syvyyden arviointi- ja varmennusjärjestelmä. Luokka määrittää, kuinka tuotteen 

suoritustaso arvioidaan ja varmennetaan. 

• AVCP 2+ 

o Vaativien kohteiden asfalttikiviainekset, raidesepeli, betonikiviai-

nekset, laastikiviainekset ja osa kevytkiviaineksista 

o Tarvitaan ilmoitettu laitos varmentamaan tuotannon aikainen laa-

dunvalvonta 
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• AVCP 4 

o Sitomattomat, esimerkiksi kantavan ja jakavan kerroksen kiviainek-

set, salaojasora. (osa tuottajista käyttää luokkaa 2+, ja jotkut asiak-

kaat vaativat myös luokkaa 2+) 

o Tuottaja vastaa itse kaikesta varmennuksesta (Kuula 2020.) 

5 Maa-aineksien ottamista säätelevät lait ja asetukset sekä tar-

vittavat luvat 

5.1 Lait ja asetukset  

Ympäristöministeriön (2020) mukaan maa-aineksien ottamista ohjaa seuraavat 

lait ja asetukset. 

• Maa-aineslaki (MAL 555/1981) 

• Ympäristönsuojelulaki (YSL 527/2014) 

• Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kiven-

murskaamojen ympäristönsuojelusta (Muraus-asetus 800/2010) 

• Vesilaki (VL587/2011) 

• Maankäyttö- ja rakennuslaki (MRL 132/1999) 

• Luonnonsuojelulaki (LSL 1096/1996) 

• Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVAL 252/2017) 

Maa-aineksien ottamista saattaa ohjata myös: 

• Metsälaki (1093/1996) 

• Laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä (503/2005) 

• Ratalaki (110/2007) 

• Muinaismuistolaki (MML 295/1963) 

• Kaivoslaki (621/2011) 

• Laki vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta 

(390/2005) 

• Laki vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä (1299/2004) 
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5.2 Maa-aineslupa 

Maa-aineksien ottaminen on aina luvanvaraista, ja sitä säännöstelevät lait ja ase-

tukset. Maa-aineksen ottaminen muuhun kuin omaan kotitarvekäyttöön vaatii 

aina maa-aineslain mukaisen luvan.  

Lupa ei ole tarpeen, jos aineksia otetaan omaa tavanomaista kotitar-

vekäyttöä varten asumiseen tai maa- ja metsätalouteen. Käytön tu-

lee liittyä rakentamiseen tai kulkuyhteyksien kunnossapitoon. (Maa-

aineslaki 555/1981, 4 §).  

Kotitarveottoa on muun muassa oman tilan normaaliin rakennustoimintaan ta-

pahtuva tai salaojitukseen liittyvä otto, tai tilusteiden kunnossapito. Kotitarveo-

tossa maa-aineksia ei saa myydä eteenpäin esimerkiksi naapurille. (Ympäristö-

ministeriö 2020, 52.)  

Ilman maa-aineslupaa maa-ainesvarantoja ei voida käyttää kaupalliseen tarkoi-

tukseen, ellei kysymys ole rakentamisen yhteydessä irrotettavan maa-aineksen 

ottamisen hyödyntämisestä. Kyseinen toimenpide perustuu viranomaisen anta-

maan lupaan tai hyväksymään suunnitelmaan (Maa-aineslaki 555/1981, 2§).  

Tätä lakia sovelletaan kiven, soran, hiekan, saven ja mullan ottami-

seen pois kuljetettavaksi taikka paikalla varastoitavaksi tai jalostetta-

vaksi (Maa-aineslaki 555/1981, 1§).  

Tämän lain tavoitteena on ainesten otto ympäristön kestävää kehi-

tystä tukevalla tavalla (Maa-aineslaki 555/1981, 1a §).   

Lupa haetaan aina kirjallisesti kunnan toimivaltaiselta ympäristöviranomaiselta, 

ja liitteeksi on lisättävä tarvittavat dokumentit hankkeen laajuus huomioiden (Ym-

päristöministeriö 2020, 101). Lupa-asian ratkaisee kunnan ympäristönsuojeluvi-

ranomainen.  

Lupa ainesten ottamiseen on myönnettävä, jos asianmukainen otta-

missuunnitelma on esitetty eikä ottaminen tai sen järjestely ole risti-

riidassa 3 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa. Asiaa harkittaessa 



14 

on otettava huomioon myös lupamääräysten vaikutus. (Maa-aines-

laki 555/1981, 6 §.)  

Lupa myönnetään aina määräajaksi, kuitenkin enintään kymmeneksi vuodeksi. 

Erityisistä syistä voidaan lupa myöntää pidemmäksikin aikaa, mutta pisin aika, 

joka kalliokiven louhinnalle voidaan myöntää, on enintään kaksikymmentä vuotta. 

(Maa-aineslaki 555/1981, 10 §.)  

Jos maa-ainesalueella täytyy voida suorittaa ympäristölupaa vaativia toimintoja, 

kuten murskausta, on mahdollista hakea saman lupahakemuksen yhteydessä 

maa-aines- sekä ympäristölupa, mikäli ne koskevat samaa hanketta (kuva 6) 

(Maa-aineslaki 555/1981, 4a §.) Samalla hankkeella tarkoitetaan samalle toi-

minta-alueelle sijoittuvaa toimintaa (Ympäristöministeriö 2020, 100). 

 

  

Kuva 6. Lupamenettely maa-aines- ja ympäristöluvan yhteismenettelyssä (Ym-

päristöministeriö 2020, 102)  

5.3 Ympäristölupa 

Ympäristölupa tarvitaan, jos kivenlouhinta tai -murskaus kestää yli 50 päivää ja 

on toistuvaa tai jos alueelle sijoitetaan kiinteä tai siirrettävä murskauslaitos, jonka 
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toiminta-aika on yli 50 päivää. Nämä lupaa vaativan toiminnan piirteet on määri-

telty ympäristönsuojelulaissa, mutta vähäisempikin toiminta voi edellyttää ympä-

ristölupaa - esimerkiksi toiminnan sijoittuminen pohjavesialueelle. (Ympäristömi-

nisteriö 2020, 39.) Ympäristölupa haetaan kunnan toimivaltaiselta ympäristövi-

ranomaiselta, ja asian ratkaisee kunnan ympäristönsuojeluviranomainen.  

Lain tarkoituksena on ehkäistä ympäristön pilaantumista ja sen vaaraa, eh-

käistä ja vähentää päästöjä sekä poistaa pilaantumisesta aiheutuvia haittoja 

ja torjua ympäristövahinkoja. Turvata terveellinen ja viihtyisä sekä luonnon-

taloudellisesti kestävä ja monimuotoinen ympäristö, tukea kestävää kehi-

tystä sekä torjua ilmastonmuutosta. Edistää luonnonvarojen kestävää käyt-

töä sekä vähentää jätteiden määrää ja haitallisuutta ja ehkäistä jätteistä ai-

heutuvia haitallisia vaikutuksia. Tehostaa ympäristöä pilaavan toiminnan 

vaikutusten arviointia ja huomioon ottamista kokonaisuutena. Parantaa 

kansalaisten mahdollisuuksia vaikuttaa ympäristöä koskevaan päätöksen 

tekoon. (Ympäristönsuojelulaki 527/2014,1 §.)  

5.4 Vesilain mukainen lupa 

Vesilain mukainen lupa tarvitaan esimerkiksi silloin, kun maa-aineksien ottotoi-

minta kohdistuu pohjaveden pinnan alapuolelle, pohjavesialue on pinta-alaltaan 

huomattava, tai jos on mahdollista, että toiminta vaikuttaa pohjaveden laatuun 

vähäisissäkään määrin. (Ympäristöministeriö 2020.) Vesilupaan tarvittava hake-

mus jätetään aluehallintovirastolle, joka tekee myös päätöksen. Virasto määräy-

tyy hankkeen sijainnin mukaan (Ympäristö 2020). 

5.5 Melua ja tärinää aiheuttava tilapäinen toiminta 

Melua ja tärinää aiheuttava tilapäinen toiminta, eli meluilmoitus. Tälle voi olla tar-

vetta esimerkiksi silloin, jos maa-ainesalueella on voimassa oleva maa-aines-

lupa, mutta ei ympäristölupaa, ja alueella on tarvetta murskata kertaluontoisesti. 

Yleensä esimerkiksi sora-alueilla on ainoastaan maa-aineslupa.  

Lupaa haetaan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta kirjallisesti, ja sama 

taho tekee myös päätöksen. Ilmoitus täytyy tehdä hyvissä ajoin, kuitenkin viimeis-

tään 30 vuorokautta ennen toiminnan aloittamista. (Ympäristönsuojelulaki 
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527/2014, 118 §.) Kunta voi määritellä lyhyemmänkin ajan ilmoituksen jättämi-

selle, ja esimerkiksi Lappeenrannassa louhinta- ja murskaustoiminnalla se on 14 

vuorokautta ennen toiminnan alkamista (Lappeenranta). 

6 Maa-ainesalueiden avaukseen vaikuttavia tekijöitä 

6.1 Haastattelun toteuttaminen ja tavoite 

Työssä haastattelin kymmentä henkilöä, mutta avaukset koskivat kuutta eri maa-

ainesaluetta.  Kaikki haastateltavat työskentelevät tai ovat työskennelleet Desti-

alla kiviainesalalla, ja ovat olleet maa-ainesalueiden avauksissa mukana.  

Haastattelujen tavoitteena oli selvittää, mitä asioita avausvaiheessa on hyvä huo-

mioida, jotta jatkossa pystytään välttämään yleisimmin toistuvat virheet ja ongel-

makohdat, sekä saada tietoa avauksien onnistumisista ja syitä huonommin on-

nistuneeseen avaukseen. Millaisia asioita avauksessa oli, joita ei otettu huomi-

oon ja aiheutti ongelmia alueen myöhemmässä elinkaaren vaiheessa.  

6.2 Haastattelun tulokset 

Avausta lähdettiin yleensä toteuttamaan siinä vaiheessa, kun alueen käytölle oli 

tarvetta, eli avattavalta alueelta oli tarjottu kiviaineksia johonkin urakkaan. Aika-

taulupaineita oli jonkin verran lähes joka avauksessa. Tästä syystä esimerkiksi 

louhinta saatettiin aloittaa kohdasta, joka ei ollut optimaalisin alueen käytön kan-

nalta, mikä saattoi vaikuttaa alueen toimintojen sujuvuuteen, pidentäen esimer-

kiksi murskeen kuljetusmatkoja varastoalueelle. Tai alueelta ei ehditty tehdä tar-

kempia tutkimuksia kivilaadun varmistamiseksi, jotta otto olisi pystytty aloitta-

maan oikeasta kohdasta. Alueilla saattaa joskus olla pientä vaihtelua kivilaadun 

kovuudessa, jolloin tiettyyn käyttötarkoitukseen tarjotun kiviaineksen louhinta olisi 

aloitettava juuri oikeasta kohdasta. 

Toiminnallisesti alueiden avaus oli onnistunut melko hyvin, mutta senkin osalta 

esiin nousivat oletettua suuremmat pintamaiden määrät, sekä niiden läjitys. Pin-

tamaiden kuljettaminen pidemmälle ja niiden suuri määrä nostavat avauksien 

kustannuksia yllättävänkin helposti odotettua suuremmiksi. Sää aiheutti myös on-
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gelmia avauksen toteutukselle, sillä loppukevään aikana alueelle ei päästy tuo-

maan murskauslaitosta. Ilman murskausta materiaalia ei saada avaukseen. Esi-

merkiksi tiestön kantavuus alueelle on parempi talvella, jolloin kaluston kuljetus 

on mahdollista. Kustannusarvio ylitettiin useimmissa tapauksissa avauksissa.   

Maa-ainesalueen tuotannon jatkumista ei tarvinnut huomioida kolmella alueella, 

koska alueen kiviainesvarannot käytettiin yhteen urakkaan. Maisemointia toteu-

tettiin työn edetessä osassa avauksissa. Ne alueet, joissa tuotanto jatkuu, alueen 

toimivuutta ei huomioitu tai näihin asioihin kiinnitettiin huomiota vasta siinä vai-

heessa, kun alustava avaus oli tehty, mikä nostaa avauksen kustannuksia ja 

sama työ joudutaan tehdä kahteen kertaan. 

Tiestöt maa-ainesalueille oli huomioitu melko hyvin. Osa alueista oli heti päätei-

den varsilla tai samalla alueella on useampien toimijoiden maa-ainesalueita, jo-

ten teiden kunto ja toimivuus ei ollut ongelma. Parin alueen kohdalla täytyi tehdä 

pieniä parannuksia, mutta ei mitään kovin suurta. 

Haastatteluissa nousi esille seuraavia asioita, mitkä tulisi huomioida avauksissa:  

• Tarkempia kairauksia 

o Avauksen kustannukset olisivat tarkemmin laskettavissa.  

o Pintamaan paksuus ja niiden määrät pystyttäisiin arvioida tarkem-

min, jos kairauksia tehtäisiin tiheämmin. Kairauksien kallis hinta ra-

joittaa kuitenkin niiden käyttöä. 

• Pintamaiden sijoittaminen alueelle järkevästi 

o Ottoalueelta pois, jotta samoja kasoja ei tarvitse siirtää useasti. 

o Myöhempää käyttöä varten esimerkiksi maisemointiin, jotta siirto-

matkat olisivat kohtuullisia. 

o Järkevällä pintamaakasojen sijoituksella voidaan ehkäistä esimer-

kiksi melun leviäminen ympäristöön.  

o Erottelemalla myyntikelpoiset pintamaat erikseen. 

• Kannattavuuslaskelma 

o Tulisi tehdä joka alueelle, jolloin vältytään kannattamattomien alu-

eiden avaamisilta. 

o Selvittää millainen kilpailutilanne alueella on. 
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o Alueen sijainti, kiviaineksen laatu ja käyttötarkoitus.  

• Kallioalueiden rintauskorkeudet pidettävä inhimillisinä 

o Liian korkea rintaus vaikeuttaa tuotantoa ja maisemointia. Otto 

suunniteltava silloin esimerkiksi kahdessa tasossa. 

• Lupasuunnittelu  

o Alueelle lupaa haettaessa, olisi suunnitteluun varattava aikaa, toi-

mivan alueen saavuttamiseksi. 

o Puutteellinen ja epäselvä lupa hankaloittaa alueen ylläpitoa.  

o Jollain alueilla on muun muassa määritelty, että ottaminen täytyy 

tehdä eri osissa, jolloin huonosti suunniteltu vaiheistus saattaa vai-

keuttaa jatkossa alueen toimivuutta. 

• Varastoalueen suunniteltu käyttö  

o Kasojen sijoittaminen toimintaa tukevalla tavalla.  

o Kasojen sijainnit mietittävä kierron mukaan. Hitaasti liikkuvat tuot-

teet paikoille, jotka eivät hankaloita alueen käyttöä. 

• Vesien johtaminen 

o Vesien johtaminen pois alueelta on erittäin tärkeää, jotta vältyttäi-

siin veden pumppaamiselta. 

o Lisää alueen käyttökustannuksia. 

7 Etelä-Karjalan kallioalue 

7.1 Alueen taustatietoja 

Esimerkkikohteena on Etelä-Karjalassa sijaitseva kallioalue. Aluetta lähdettiin 

avaamaan, koska se on ominaisuuksiensa vuoksi arvokas ja soveltuu vaativiinkin 

käyttötarkoituksiin. Lisäksi alue sijaitsee lähellä isompaa asutusaluetta, joten kul-

jetusmatkat saadaan pysymään kohtuullisina tulevaa käyttöä ajatellen.  

Alueella on voimassa olevat ympäristö- ja maa-ainesluvat. Luvat määrittävät jo 

avausvaiheessa tiettyjä asioita, jotka täytyy huomioida avausta suunniteltaessa. 

Onnistuneen toiminnan edellytyksiä ovat toimivat kulkuyhteydet alueelle, hyvät 

varastointialueet, suunnitelmallinen otto sekä riittävät tilat tarvittavia toimintoja 
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suoritettaessa. Suunnitelmallisen avauksen tavoitteena on saada paras mahdol-

linen lähtötilanne kallioalueelle kustannuksien ja toiminnan jatkon kannalta. 

Kallioalueen historia on ollut erittäin haastava lähiasukkaiden pyytämien vastinei-

den takia. Ympäristö- ja maa-aineslupiin liittyviä asioita on käyty läpi vuodesta 

2004 alkaen, jolloin maa-aineslupahakemus laitettiin vireille. Maa-aineslupa van-

heni vuonna 2014, ja ympäristölupa saavutti lainvoiman korkeimmassa hallinto-

oikeudessa vuonna 2015. Maa-aineslupa täytyi siis hakea uudelleen, ja se sai 

lopulta lainvoiman vuonna 2018. Aikaa lupaprosessiin kului 14 vuotta.  

Aiemmista haasteista johtuen alueen aukaiseminen täytyi toteuttaa erityisellä 

huolella ja tarkkuudella. Oli otettava huomioon jokainen yksityiskohta, erityisesti 

kallioalueen lähistöllä asuvat asukkaat, jotta alueen käytettävyys tulevaisuudessa 

olisi turvattu.  

7.2 Kulkuyhteyksien alkutilanne 

Luvan hakuvaiheessa huomioidaan yleensä alustavasti kulkuyhteydet päätien 

varrelta alueelle: onko niitä, ja jos on, millaiset. Lisäksi tarkastellaan, millaisia toi-

menpiteitä täytyy tehdä, jotta voidaan varmistaa toimivuus alueen käytön kan-

nalta. Etelä-Karjalan kallioalueelle oli valmis kulkuyhteys, joka kuitenkin vaati toi-

menpiteitä ennen toiminnan aloittamista. 

Matkaa yhdystieltä alueelle oli noin 1,1 kilometriä, kulkuyhteys oli kapea ja huo-

nokuntoinen ja tien pituusleikkauksessa oli paljon korkeuseroja. Varsinkin ke-

väällä lumien sulamisen aikaan tien kunto kärsi, ja vesi jäi tielle seisomaan (Kuva 

7). 
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Kuva 7. Alkuperäinen tien kunto 

Uutta tieyhteyttä tehtäessä tai vanhaa yhteyttä parannettaessa on pidettävä mie-

lessä alueella tapahtuva toiminta, kuten se, millaisella kalustolla alueelle on pääs-

tävä, ja kuinka tiestö kestää alueen toiminnan aikaisen kulutuksen. On huomioi-

tava tien vaaka- ja pystygeometria, sekä se, onko murskauslaitos mahdollista 

kuljettaa alueelle, ja mahtuuko kuljetuskalusto liikkumaan turvallisesti. Murskaus-

laitoksien ja suurien maansiirtokoneiden kuljetukset ovat pääsääntöisesti aina 

erikoiskuljetuksia. Murskauslaitoksien koko ja paino vaihtelevat merkistä ja mal-

lista riippuen. Esimerkiksi Lokotrack LT120 esimurskain painaa 62 000 kg, kulje-

tuspituus 16,65–17,4 metriä, kuljetusleveys 3 metriä ja kuljetuskorkeus 3,9 metriä 

(Metso).  

Jos tien leveys ei mahdollista vastakkaissuuntaista liikennettä, on alueelle johta-

valle tieosuudelle hyvä rakentaa levennyksiä, jotta on mahdollista väistää vas-

taantulevaa liikennettä. Lisäksi on huomioitava matka alueelta yleiselle tielle. 

Uutta maa-ainesaluetta aukaistaessa ei yleensä ole mahdollista hyödyntää kal-

lioalueelta jalostettua kiviainesta tie- ja varastoalueiden tekemisessä, mikä kan-

nattaa huomioida alueen avaamisen kustannuksia laskettaessa. 
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7.3 Maa-ainesalueen valmistelevat toimenpiteet 

Alueelle on tehty lupaa haettaessa ottamissuunnitelma, jossa määritellään kiin-

teistöraja, suunnitelma-alue, ottamisalue ja mahdollisesti myös varastoalueen 

paikka. Suunnitelma-alueella tapahtuu kaikki ottotoimintaan liittyvä toiminta, ja 

ottamisalue on alue, jossa varsinainen otto- tai louhintatoiminta tapahtuu. Siinä 

vaiheessa, kun lupa saa lainvoiman, alue käydään merkkaamassa. Jokaisella 

toiminnanharjoittajalla on oma tapansa – Destialla käytetään kiinteistö-/suunni-

telma- ja ottamisalueen merkitsemiseen muovisia merkkauskeppejä, joiden päät 

ovat eri värisiä. Näin varmistetaan, että toiminta pysyy oikealla alueella.  

Ennen toteutusta laadittiin budjetti, jonka mukaan avausta lähdettiin toteutta-

maan. Tavoitteena on saada alue toimintakuntoon, jotta alueella on mahdollista 

murskata ja varastoida kiviaineksia. 

Vuonna 2004 lupaa haettaessa puusto poistettiin alueelta kokonaisuudessaan. 

Lupaprosessin pitkittymisen vuoksi puusto ehti kasvaa ennen alueen mahdollista 

avausta. Alueelle tehtiin myös kairauksia, joiden mukaan pystyttiin määrittele-

mään mahdollinen pintamaakerroksen paksuus. Isoin osa kairauspisteistä tehtiin 

alueelle suunnitellun tien kohdalta ja sieltä, mistä louhinta lähtee liikkeelle. En-

simmäiseksi maa-ainesalueelta poistettiin puusto, varastoalueelta kokonaisuu-

dessaan ja ottoalueelta osittain. (Kuva 8). Tämä helpottaa hahmottamaan maan-

muodot ja alueen paremmin. 
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Kuva 8. Alueelta osittain poistettu puusto.  

Alueen maa-aineslupa velvoittaa, että alueelle on tehtävä maa-ainesluvan mu-

kainen aloitustarkastus ennen toiminnan aloitusta ja otettava pintavesinäyte. Pin-

taveden näytteenottopaikka katsottiin sen mukaan, mistä alueen vesi virtaa pois. 

Näytteenottopaikan määritti kunnan ympäristöviranomainen, ja näytteen oton 

suorittaa ulkopuolinen taho. Vesinäytteiden avulla voidaan seurata, vaikuttaako 

toiminta pintaveden laatuun alueella, ja tarvittaessa reagoida nopeasti mahdolli-

siin muutoksiin.  

7.4 Kulkuyhteyksien parantaminen 

Rakentaminen aloitettiin uuden tiealueen puun poistolla (kuva 9). Uusi tieosuus 

lyhentää hiukan matkaa maa-ainesalueelle, ja samalla helpottaa liikenteen suju-

vuutta kuljetuksien aikana mahdollistaen vastakkaissuuntaisen liikenteen tällä 

tieosuudella (kuva 10). Tien rakennekerroksiin kiinnitettiin huomiota käyttötarkoi-

tusta ajatellen (kuva 11) ja pituussuuntaista geometriaa parannettiin useassa ko-

dassa leikkaamalla tai täyttämällä tieosuuden ongelmakohtia (kuva 12). Alueen 

vesien pois johtamiseksi ja tiestön kunnon parantamiseksi rumpuputkia lisättiin ja 

vaihdettiin uusiin.  
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Ensimmäisenä vuonna suurin osa tieyhteyksistä parannettiin, ja uutta tietä raken-

nettiin noin 250 metriä. Vaihtoehtona oli myös parantaa kokonaan vanha tieyh-

teys, mutta se todettiin liian työlääksi, joten vanhasta tieyhteydestä oikaistiin noin 

350 metriä pitkä osuus. Alkuperäisen tieyhteyden parantaminen olisi vaatinut 

useammassa kohdassa louhintaa, jotta tielle valuvat sade- ja sulamisvedet olisi 

saatu johdettua pois, sekä tien leventämistä pidemmältä matkalta.  

  

Kuva 9. Puuston poistoa uudelta tiealueelta 
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Kuva 10. Uusi tieosuus, vanha tieyhteys jää oikealle puolelle 

 

Kuva 11. Tien rakennekerroksia 
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Kuva 12. Tien geometrian parantaminen leikkaamalla  

7.5 Alueen avaaminen 

Maa-ainesalueelle rakennettiin ensimmäiseksi tie, ja oja louhosalueen pintave-

sien poisjohtamiseksi. Pohjamaa oli todella kivikkoista, ja pintamaita oli melko 

paksusti tie- ja varastoalueella. Alueelta poistuvalla vedellä oli jo oma kulkureit-

tinsä pois alueelta, joten paransimme olemassa olevaa reittiä ojaksi (kuva 13).  
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Kuva 13. Tie maa-ainesalueelle 

Ennen toiminnan aloittamista tulee huomioida ympäristö- ja maa-ainesluvassa 

asetetut asiat. Jokaisella maa-ainesalueella on ympäristö- ja maa-ainesluvissa 

omanlaisensa lupamääräykset, ja tällä kallioalueella niitä on normaaleihin lupiin 

verrattuna erityisen suuri määrä. Ennen toiminnan aloittamista näiden luvissa 

mainittujen asioiden on täytyttävä. Alue aidattiin toimintoaluetta mukaillen, sekä 

asennettiin portti ja tuulipussi. Alueen aitaamisella ehkäistään ulkopuolisten 

pääsy vahingossa alueelle ja estetään se, että sinne ei tuoda alueelle kuuluma-

tonta tavaraa, esimerkiksi jätteitä. Mikäli roskaajaa ei saada selville jää siivoami-

nen aina kiinteistön omistajan vastuulle. 

Tuulipussi täytyi asentaa alueelle tuulensuunnan seuraamiseksi, koska osaa työ-

vaiheista ei saa suorittaa silloin, kun tuulee tietyistä suunnista. Alueen ulkopuo-

lelle on kiinnitettävä taulu, josta käy ilmi toiminnanharjoittajan yhteystiedot ja alu-

een tiedot. Alueelle on asennettava korkomerkinnät helpottamaan valvontaa ja 

työskentelyä alueella, jotta voidaan tarkistaa eri työvaiheissa oikea korko esimer-
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kiksi ottotaso murskauksen aikana, ettei mennä liian syvälle. Ottotasoa tarkkail-

laan ottamisen edetessä silmämääräisen tarkkailun lisäksi mittaamalla, ja näin 

varmistetaan, että otto etenee oikeassa korossa. 

Pintavedet kerätään alueelta laskeutusaltaaseen, jotta mahdollisesti toiminnan 

aikana haitalliset aineet suodattuvat altaan pohjalle ennen kuin vesi jatkaa ojaa 

pitkin pois alueelta. Altaasta saatavaa vettä voidaan käyttää myös kasteluvetenä 

pölyämisen estämiseksi, esimerkiksi murskauksessa. Varastoalueen pintamaat 

sijoitettiin alueen reunoille, jolloin ne estävät myös melun leviämisen ympäris-

töön. Kallion päällä olevat pintamaat siirrettiin osittain alueen reunoille, ja osa oli 

siirrettävä ottoalueen ulkopuolelle, jotta ne eivät olisi myöhemmässä vaiheessa 

tuotannon edessä ja taas uudelleen siirrettävänä. Pintamaan materiaali vaikutti 

myös massojen siirtämisen toteutukseen. Osa pintamaista oli savista, mikä ai-

heutti hankaluuksia niiden sijoittamisessa alueelle ja lopulta savinen massa ajet-

tiin alueen perälle ottoalueen ulkopuolelle. 

7.6 Avauslouhinta 

Syksyn aikana suoritettiin ensimmäinen louhinta. Ennen aloittamista ympäristö-

viranomainen kävi tarkastamassa, että alueella on tehty kaikki tarvittava toimin-

nan aloittamista varten. Louhinnan suoritti aliurakoitsija. Ennen porauksen aloit-

tamista tarkastettiin ottoalue mittaamalla ja merkittiin maalilla kallioon. Luvan mu-

kaisesti on ensimmäisen louhinnan yhteydessä tehtävä melumittaus porausme-

lun määrittämiseksi. Melumittauksen suorittaa ulkopuolinen taho, etukäteen vi-

ranomaisella hyväksytetyn suunnitelman mukaisesti määrätyillä kiinteistöillä. Me-

lumittausraportti toimitetaan viranomaiselle tiedoksi. Porausmelu pysyi sallituissa 

rajoissa, mutta on myös mahdollista, että jossain tapauksessa toiminnan aiheut-

tama melu ylittää sallitut raja-arvot, jolloin täytyy miettiä, millaisilla toimenpiteillä 

melua voidaan vähentää. Murskauksen ja rikotuksen yhteisvaikutuksen melu on 

mitattava erikseen kyseisen toiminnan aikana. 

Räjäytystä varten on toimitettava suunnitelma kiinteistökatselmuksista ja tä-

rinämittauksesta ympäristöviranomaiselle. Tärinämittaukset ja katselmukset suo-

rittaa myös ulkopuolinen taho, jolla on tarvittavat pätevyydet. Tärinämittaaja toi-
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mittaa meille riskiarvion ja ympäristöselvityksen ja tekee vielä tarvittavat havain-

not toteutuksesta, ja nämä välitetään myös ympäristöviranomaiselle. Ennen rä-

jäytystä on tehty ja dokumentoitu katselmukset kiinteistöistä. Tärinämittarit asen-

netaan samana päivänä ennen räjäytystä, ja haetaan räjäytyksen jälkeen pois. 

Tuloksien avulla voidaan määrittää, onko tärinä pysynyt sallituissa rajoissa, vai 

täytyykö muutoksia tehdä esimerkiksi seuraavien louhintojen panostuksessa tai 

kerralla louhittavan kallion määrässä. 

Louhinnan jälkeen toimitettiin pieni määrä louhetta koemurskaukseen toiselle 

Destian kiviainesalueelle, jossa murskaus oli käynnissä. Koemurskauksen avulla 

saadaan luotettavampia tuloksia kiviaineksen laadusta, koska materiaali vastaa 

paremmin tuotannon aikaista laatua. Kiviaineksesta otettiin tarvittavat näytteet 

laadun varmistamiseksi. Tuloksien avulla voidaan tarkemmin suunnitella alueen 

käyttötarkoitus ja sieltä saatavan kiviaineksen laatu ja käyttökohteet.   

Varastoalueen pohjien rakentamista jatkettiin louhinnan jälkeen. Varastoalueen 

pohja tasattiin louheella, sillä näin kiviaineksia ei tarvinnut tuoda toiselta alueelta. 

Uusilla maa-ainesalueilla varastoalueen pohjat ovat yleensä epätasaisia, minkä 

vuoksi kasahävikkiä tulee aluksi aina jonkin verran, ennen kuin pohjat ovat kun-

nossa. Louheen avulla pohja voidaan tasata, jolloin valmista materiaalia ei mene 

niin paljon hukkaan. Varastoalueen pohja on erittäin tärkeä toimivan tuotannon 

kannalta. 

7.7 Jatkosuunnitelmat alueen toiminnalle 

Seuraaville vuosille jäi tien alkupään parannus noin 100 metrin matkalta, ja mah-

dollisesti liittymän parantaminen. Murskausta varten alueella on louhittava uudel-

leen, jotta tuotanto saadaan kannattavaksi. Toiminta on mahdollista aloittaa tilo-

jen ja alueen puitteissa. Murskauksen aikana on tehtävä pölymittaus, jonka avulla 

voidaan määrittää murskauksesta leviävä pölyn määrä ympäristöön. Valvovalle 

viranomaiselle on esitettävä suunnitelma siitä, mistä mittaus suoritetaan kahden 

viikon ajan toiminnan ollessa käynnissä, joka viranomaisen on hyväksyttävä. Näi-

den tietojen avulla voidaan selvittää, onko pölyn vähentämiselle tarvetta jatkossa. 
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7.8 Toiminnan lopetus 

Ympäristö- ja maa-ainesluvalle on mahdollista hakea jatkoa, esimerkiksi jos alu-

eella on vielä otettavaa. Mikäli toiminta loppuu, on alueella tehtävä luvan mukai-

set jälkihoitotoimenpiteet. Useissa luvissa jälkihoitotoimenpiteenä on alueen pa-

lautus takaisin esimerkiksi metsätalouskäyttöön. Rintaukset voidaan loiventaa 

alueelta poistetuilla pintamailla. Mikäli pintamaita ei ole saatavilla tarpeeksi on 

mahdollista, että alueelle voidaan vastaanottaa muualta tuotuja puhtaita maa-ai-

neksia, joiden avulla maisemointi voidaan suorittaa loppuun.  

Nykyään alalla kiinnitetään huomiota luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseen, 

ja alueen maisemointia voidaan tietoisesti suunnitella siten, että saataisiin palau-

tettua alueelle soveltuvien harvinaisien eliölajien elinympäristöä. Jälkihoitosuun-

nitelmaa on mahdollista tarkentaa siinä vaiheessa, kun toiminta etenee, ja suun-

nitelmat käydään läpi ja hyväksytetään valvontaviranomaisella ennen lopullista 

maisemointia. Usein vanhojen maa-ainesalueiden jatkokäyttö hyödyttää lähiseu-

dun asukkaita, ja alueet voivat toimia virkistyskäytössä muun muassa uimapaik-

koina.   

8 Pohdinta 

Kiviaineksia tarvitaan lähes kaikessa rakentamisessa. Infra- ja talorakentaminen 

ei ole mahdollista ilman kiviaineksia. Kiviaineksien saannin turvaaminen olisi erit-

täin tärkeää, jotta rakentamisen kustannukset pysyisivät kohtuullisina. Pitkät kul-

jetusmatkat aiheuttavat sen, että kiviaineksien kustannukset kasvavat rakentami-

sessa ja päästöt kuormittavat ympäristöä. Tulevaisuudessa sora-alueiden käyttö 

vähenee ja kallioalueita avataan enemmän. Maa-ainesalueiden kaavoittaminen 

varmistaisi sen, että laadukkaita kallioalueita olisi hyödynnettävissä myös tulevai-

suudessa. 

Maa-ainesalueiden avaaminen pitäisi suunnitella ja toteuttaa alueen koko elin-

kaari huomioiden avauksesta maisemointiin. Opinnäytetyön tavoitteena oli selvit-

tää, millaisia ongelmia avausvaiheessa esiintyy, jotta ongelmia olisi mahdollista 

välttää. Avausvaiheessa ei aina nähdä mitkä asiat vaikuttavat esimerkiksi alueen 
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myöhemmän käytön tai maisemoinnin onnistumiseen. Yhden osavaiheen epäon-

nistuminen avauksessa saattaa johtaa alueen myöhemmän käytön epäonnistu-

miseen. 

Haastatteluiden pohjalta selvisi, että jokainen maa-ainesalue on ominaisuuksil-

taan ja lähtökohdiltaan erilainen. Tämän takia on erityisen tärkeää suunnitella jo-

kainen avaus huolellisesti, ennen avauksen toteutusta. Avauksen suunnitteluun 

vaikuttaa alueen tuleva käyttökapasiteetti, eli tapahtuuko ottotoiminta pitkällä ai-

kavälillä vai hyödynnetäänkö aluetta vain yhteen projektiin. Mikäli alue käytetään 

kokonaisuudessaan heti, alueen elinkaaren suunnittelu ja toiminnallisuus eivät 

välttämättä ole kovin suuressa roolissa. Varastoalueen käytettävyys ja kasojen 

sijainnit eivät vaadi niin suurta tilaa, mikäli kiviainekset toimitetaan suoraan käyt-

töön. Alueen elinkaaren vaiheet, avaus, käyttö ja maisemointi tapahtuvat tässä 

tapauksessa nopealla aikataululla.   

Eniten avauskustannuksiin vaikuttavat alueen sijainti, maaston muodot ja maa-

perä, ja kustannukset kasvavat, jos poistettavan pintamaan määrät ovat suuria. 

Huonokuntoinen tiestö lisää kustannuksia entisestään. Maaperä vaikuttaa erityi-

sesti varastoalueen pohjatöiden rakentamiseen. Esimerkiksi jos alue on tasaista 

ja sijaitsee sora-alueella, vaadittava työmäärä on huomattavasti vähäisempi, kuin 

jos maaperä on kivikkoista ja pintamaita on paksusti. Hyvin tehdyn varastoalueen 

pohjat vähentävät kasahävikkiä eikä valmiiseen kiviainekseen sekoitu sinne kuu-

lumatonta materiaalia, kuten ylisuuria kiviä. 

Alueiden avaus toteutetaan yleensä siinä vaiheessa, kun alueelle on suunniteltu 

toimintaa, eli kiviaineksia on tarjottu tiettyyn urakkaan. Avaus tapahtuu nopeasti 

ja tavoite on saada hoidettua juuri sen hetkinen urakka. Tämä voi hankaloittaa 

seuraavan projektin toteutusta, alueen myöhempää käyttöä sekä sen ylläpitoa.  

Kallioalueen avauksessa, joka toteutettiin opinnäytetyön yhteydessä, tuli esiin sa-

moja ongelmia kuin haastatteluissa. Nämä pystyttiin kuitenkin ratkaisemaan ajal-

laan, ilman että ne vaikuttivat avaukseen ja tuotannon aloitukseen. Jos avaus 

olisi pitänyt toteuttaa nopealla aikataululla, alueen käytön kanssa olisi todennä-

köisesti tullut ongelmia. Alueiden avausten tueksi saatiin opinnäytetyön tuloksena 
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muistilista, jonka avulla voidaan käydä läpi avauksen eri vaiheet, ja tarkastaa, 

että tarvittavat asiat on huomioitu.  
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